
Ka teg or ia  e  p rod ukt it         Lavastovilje

G jerësia  nomina le    60 cm

La rtësia  nomina le    82 cm

Insta l im i    Plotësisht i integruar

Pa ne li  i  kuzhinës     Nuk përfshihet

Nr.  i  kosha v e     3, "FlexiDuo"

M otor  Inverter 2.0

T y p e    Semi professional

Kod i EA N   8017709305086

Nr.  i  p rog ra mev e       10+1

T emp era tura t  e  la r jes         45, 50, 65, 70, 75 °C

Njom Po

Krista l   Po

"Ful l  ex p ress"  -  6 0      
minuta

Po

ECO Po

A uto sensor 4 5 -6 5     Po

M ix  Po

Intensiv e  Po

Se lf c lea n    Po

Hig j ienë  9 9 ,9 %       Po

U lt ra  Ex p ress      Po

U lt ra  ra p id      Yes

M ix  PRO   Yes

Intensiv e  Pro   Yes

Full  ex p ress PRO    Yes

"Cry sta l  Pro"    Po

Op sioni "Dry  A ssist+ "     Po

Op sioni "De la y  t imer"      Deri në 24 orë

1 /2  e  ng a rkesës op sioni     
"Flex iZ one" 

Po

Op sioni p rofesiona l    Po

Op sioni i  zonës së  la r jes    
intensiv e

ST323PT
  

Programe

         

Programe profesionale

    

Opsionet
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Ng jy ra  e  koshit     Gri

Ng jy ra  e  p ërb ërësv e  të       
koshit

Gri

Doreza Në plastikë me insert inoksi
në koshin e sipërm dhe të
poshtëm

Shp orta  e  s ip ërme      Me 3 rafte të palosshme

M b a jtëse  x ha mi       Po

Rreg ull im i i  la rtësisë  së     
koshit  të  s ip ërm   

Në tre nivele (5 cm)

U d hëzues rrëshq it je je    
"Ex tra  G l id e"    

Po

Ena  më e  ma d he  e    
ng a rkueshme në  koshin  
e  s ip ërm 

19,0 cm

Shp orta  e  p oshtme     Me 4 rafte të palosshme

Kosh i  p oshtëm me 
inserte  kund ër rr jed hjes   

Po

Ena  më e  ma d he  e    
ng a rkueshme në  koshin  
e  p oshtëm

30,0 cm

Komp onentë  të 
b rend shëm me ng jy ra   

Blu

W id th (mm)   598 mm

Dep th (mm)  545 mm

Lloj i  i  ekra nit      Ekran LED (3 shifror)

Prod uct  He ig ht  (mm)      818 mm

Kontrol le t   Elektronike

Ekra n  Fillim i vonuar, treguesi i
kohëzgjatjes së programit

Prog ra mme g ra p hics      Symbols

T reg uesi "On/Off"   Po

T reg uesi me  d r itë  i     
kr ip ës 

E lehtë

T reg uesi i  shp ë la rësit       E lehtë

T reg uesi i  p ërfund imit  të     
c ikl i t  

ActiveLight

A uto sw itch-off   Yes

Sistemi i  la r jes    Planetarium

Kra hu i  t re të  sp ërka tës        I vetëm

Z b utësi  i  uj i t       Me vendosje elektronike

Sensor i  i  turb ul l im it      
"A q ua test"  

Po

Sistemi i  mb rojt jes ng a   
p ërmb y t je t    

Acquastop total

Furnizimi me ujë I vetëm; me ujë të
ftohtë/ngrohtë maks. 60°C -
"energysave" me ujë të
ngrohtë deri në 35%

Fortësia  ma ksima le  e   
uj it

100°fH;58°dH

Sistemi i  tha r jes    Tharje natyrale me
kondensator, me "Dry
Assist"+ sistem automatik i
hapjes së dyerve në fund të
ciklit

M b rojt ja  e  a v ul l i t           Në plastikë

Drita  e  b rend shme     Me LED të bardhë

M a ter ia l i  i  v a skës          Inoks

Fi lt r i      Inoks

Element i  ng rohës i  
fshehur

Po

M entesha t   Vetëbalancues, me
rrëshqitje, FLEXIFIT

La rtësia  minima le  d he    
ma ksima le  e  p a ne l it  të        
p ërp a rmë  

2,5 - 11 kg

La rtësia  minima le  d he    
ma ksima le  e  b a za ment it       

50 - 215 mm

Këmb ë të  rreg ul lueshme     7 cm, nga 820 deri 890 mm

A d d it iona l g a skets        Yes, with stainless steel
plate

Ba ck cov er   Yes

Dep th of d ishw a sher   
w ith op en d oor (mm)  

1146 mm

Kosha

 

Veçoritë teknike
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Këmb ët  e  p a sme të    
rreg ul lueshme ng a 
p ërp a ra  

Po

T op  cov er    In plastic

Kla sa  e  e fika site t it  të       
energ j isë 

C

Konsumi i  energ j isë  [p ër    
1 0 0  c ikle ,  b a zua r në        
p rog ra min "eco"]  

75 kWh

Ka p a cite t i  nomina l (p s)         14

Konsumi i  uj i t  [p ër  c ikë l]         10,5 litres

Kohëzg ja t ja  e  p rog ra mit         4:25 h:min

Emet imet  e  zhurmës  
a kust ike  në  a jë r     

42 dB(A) re 1 pW

Kla sa  e  emet imit  të    
zhurmës a kust ike  në  
a jë r 

B

Ind eksi  i  e fika site t it  të       
energ j isë  (EEI)  

43,8

Fuq ia  e  l id hur      5450 W

Rry ma  16 A

T ensioni  400-415 V

Frekuenca  (Hz)  50 Hz

L loj i  i  l id hjes       Trefazor

G ja tësia  e  ka b llos së     
furnizimit  me  energ j i   
e lekt r ike  

200 cm

T a p ë    Jo

Etiketa e performancës/energjisë - Regj. 2019

   

Lidhja elektrike
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Compatible Accessories

KIT 8 2 CN    KIT 8 2 CX  

KIT 8 2 SPRA N     KIT 8 2 SPRM W   

KIT 8 2 SPRX    KIT FLEXI

Paketë për lavastovilje 60 cm me
mentesha FlexiFit për panele dyersh
me peshë >11 kg (maks. 15 kg 82 cm
dhe 13,5 kg 86 cm)

KIT G H 

Kompleti i mbajtëses së gotave. Duhet
të vendoset në koshin e parë, por vetëm
nëse ka rafte të palosshme

KIT PL6 0 B  

Plintues në ngjyrë të bardhë me lartësi
dhe gjatësi të rregullueshme. Mund të
instalohet mbi të gjitha modelet
plotësisht të integruara dhe nën
banak me pikë mbështetjeje të
ndryshueshme ose mentesha "flexifit".

KIT PL6 0 N  

Komplet plintuesi në ngjyrë të zezë me
lartësi dhe thellësi të rregullueshme.
Mund të instalohet mbi të gjitha modelet
plotësisht të integruara dhe nën banak
me pikë mbështetjeje të ndryshueshme
ose mentesha "flexifit".

KIT PL6 0 X  

Komplet plintuesash në inoks me
lartësi dhe thellësi të rregullueshme.
Mund të vendoset mbi të gjitha
modelet plotësisht të integruara dhe
nën banak me bazë të ndryshueshme
ose mentesha "flexifit".

KIT PLV2

Komplet shtese për lavastovilje dhe
lavatriçe: gjatësi m. 2
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Symbols glossary

"Activelight" është një dritë led që projekton një
njollë të kuqe në dyshemenë poshtë lavastoviljes
kur pajisja është në përdorim.

Sensori "Aquatest" është një sensor elektronik që
mat shkallën e transparencës së ujit në fund të
fazës fillestare të lagies. Ai vendos programin më
të përshtatshëm bazuar në vlerat e matura, duke
marrë kështu rezultatet më të mira të larjes me
një sasi minimale uji.

Për përmirësimin e tharjes së enëve pa lënë
njolla.

82 cm i lartë

Delay Timer: Opsion për shtyrjen e fillimit të
programit të dëshiruar deri në 24 orë në mënyrë
që funksionimi i lavastoviljes të programohet në
kohën e dëshiruar.

FlexiDuo: Shporta e 3-të e kompleteve "FlexiDuo"
ju lejon të rregulloni kompletet ose filxhanët e
vegjël, lugët ose veglat e mëdha sipas dëshirës:
përbëhet nga dy module të veçanta dhe të
lëvizshme.

Menteshat "FlexiFit" lejojnë që paneli i kuzhinës
të rrëshqasë mbi derën e lavastoviljes, duke
lejuar një lartësi minimale të bazamentit të
kuzhinës prej 5 cm.

FlexiZone: "Flexizone" me ngarkesë ½ ju lejon të
lani një ngarkesë të reduktuar duke kursyer
energji, ujë dhe kohë dhe nuk ka kufizime për sa i
përket vendosjes së artikujve.

Sistemi udhëzues "ExtraGlide" e bën koshin e
dytë të funksionojë edhe më mirë dhe pa
probleme. Lehtëson lëvizjen edhe kur është
plotësisht i ngarkuar, dhe falë rritjes së
rrëshqitjes, lehtëson futjen e pjatave në shportë.

Niveli i zhurmës: Izolimi i shkëlqyer dhe pajisjet
speciale e mbajnë zhurmën në minimum.

Niveli i zhurmës: Izolimi i shkëlqyer dhe pajisjet
speciale e mbajnë zhurmën në minimum.

Sistemi i larjes "Planetarium", me rrotullime të
larta në minutë, garanton mbulim të plotë të
rezervuarit, falë rrotullimit të njëkohshëm të
bazës dhe spërkatësve dhe rezultateve të
shkëlqyera larjeje.

Auto 45°- 65°: Programi automatik rregullon
kohëzgjatjen e një cikli në varësi të nevojës për
paralarje dhe numrit të shpëlarjeve që kërkohen.

Kristale: Programi i kristaleve i dedikohet pjatave
delikate si gotat dhe porcelani.

Eco: Eco, ky program ekonomik larjeje përdor një
sasi të vogël uji dhe energjie për të ofruar
opsionin më ekologjik të pastrimit.

IntensivoProf: Programi intensiv rekomandohet
që tenxheret dhe tiganët shumë të ndotur dhe
mbetjet e thata të lahen shpejt.

Mix: Programi "Mix" është i përshtatshëm për enë
të përziera dhe tenxhere dhe tigane të
përditshme, pa ndonjë inkustrim të madh.

Programi i njomjes: Programi i njomjes siguron një
shpëlarje e cila parandalon tharjen e
papastërtive.

Ultra Rapid: Programi "Ultra Rapid" është i
posaçëm për larje shumë të shpejtë (16 min.).
Tenxhere dhe tiganë shumë të ndotura, madje
edhe me mbetje të ngurtësuara.

Ultraclean: Opsioni "Ultraclean" kryen një
shpëlarje përfundimtare në një temperaturë të
lartë prej 70°C duke eliminuar pothuajse të gjitha
bakteret.

Professional: Opsioni "Professional" mundëson
konvertimin e pajisjeve shtëpiake në
gjysmëprofesionale për shkak të programeve të
cilat reduktojnë ndjeshëm kohën e larjes për të
marrë një cikël mahnitës prej 16 minutash.

Quick Time: Opsioni "Quick Time" mund të
zvogëlojë gjatësinë e ciklit të larjes deri në 55%.
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14 komplete pjatash: Numri i kompleteve të
pjatave.

Total Acquastop: Përveç mbrojtjes së pjesshme
Acquastop të pranishme në të gjitha lavastoviljet
Smeg, disa modele kanë një pajisje elektronike të
montuar në tubin e marrjes së ujit, e cila
monitoron nivelet e ujit në lavastovilje, zbulon
rrjedhjet në tub dhe mbyll furnizimin me ujë
menjëherë kur është e nevojshme.

Sistemi "WaterSave" siguron rezultatet më të
mira të larjes me konsum minimal të ujit në varësi
të modelit të lavastoviljes.

Cikël i shpejtë larjeje për ngarkesa të përziera
dhe normalisht të ndotura, si pjatat dhe tiganët,
që mund të kenë edhe mbetje të thara. Enët lahen
dhe thahen në 60 minuta.

Cikli i pastrimit të lavastoviljes. Cikli duhet të
fillohet kur lavastovilja të jetë bosh, pa asnjë enë.
Rekomandohet që programi të zbatohet çdo 2-3
muaj, duke përdorur detergjentë të veçantë për
lavastovilje.

Program special i shpejtë për larjen e gotave.

Opsioni "Dry Assist +", përveç kursimit të
energjisë, siguron tharjen perfekte të enëve
nëpërmjet hapjes automatike të derës në fund të
ciklit të larjes.

Klasa e efikasitetit të energjisë C

HIGJIENË 99.9% Programi i larjes me temperaturë
të lartë. Shpëlarja 75° garanton heqjen e 99,9%
të mikrobeve dhe baktereve.

Puna me qëllim përmirësimin e vazhdueshëm ka
lejuar krijimin e gjeneratës së dytë të motorit
Inverter 2.0, që karakterizohet nga efikasitet dhe
qëndrueshmëri më e madhe me kalimin e kohës,
gjë që lejon performancë shumë të lartë dhe një
konsum më të ulët të energjisë dhe nivel më të
ulët zhurme.
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Benefit (TT)

Flex iZ one  ha lf- loa d  op t ion        

Save water and energy with the FlexiZone Half Load option, which optimizes wash performance by adjusting water
and energy consumption when washing smaller loads. 

DELA Y ST A RT  

Improved flexibility and convenience with the Delay Start option, which allows cycles to be scheduled up to 24 hours
in advance. 

A ct iv e  L ig ht     

Kontroll maksimal falë dritës së projektuar në dysheme, që tregon se kur enëlarësja është duke punuar dhe kur cikli ka
përfunduar 

Enëlarëset Smeg të pajisura me ActiveLight sinjalizojnë statusin e aktivitetit të pajisjes duke projektuar një dritë në
dysheme ndërsa cikli është në punë e sipër. Drita fiket në përfundim të ciklit, duke sinjalizuar që enëlarësja mund të
shkarkohet.

F lex iDuo

Koshi i tretë fleksibël jep më shumë hapësirë, duke e përshtatur ngarkesën për të pranuar enë të llojeve të ndryshme,
duke garantuar organizimin optimal dhe përdorim efikas të kapacitetit të brendshëm 

Koshi i dytë FlexiDuo përbëhet nga dy seksione të ndara që mund të menaxhohen në mënyrë të pavarur nga njëra-
tjetra, të stivohen dhe/ose të hiqen, duke ofruar fleksibilitet në ngarkim për çdo nevojë. Në varësi të sistemimit, ai
mundëson vendosjen e filxhanëve, gotave të larta, takëmeve dhe tenxhereve e tiganëve në koshin e sipërm.

Sistem la r je je  Pla neta r ium      

Larje e plotë dhe e thellë falë lëvizjes së përparuar të krahut spërkatës, një novacion i patentuar nga Smeg 

Sistemi i larjes Planetarium i patentuar nga Smeg garanton pastrim pa të meta. Me një lëvizje të dyfishtë të
njëkohshme të spërkatësit dhe 65 rrotullimet për minutë, ai arrin çdo qoshe e cep për rezultate të jashtëzakonshme.
Pjatat, gotat dhe takëmet do të jenë të pastra menjëherë. Një sistem inteligjent ku efikasiteti dhe stili takohen, duke
ofruar rezultate të shkëlqyeshme pa mundim.

T urb id ity  sensor A q ua test      

Enhanced energy efficiency and improved cleaning performance thanks to the AquaTest turbidity sensor, which
detects water clarity and helps optimize the wash cycle 

F lood  p rotect ion sy stem   

Enhanced protection and peace of mind with Total Aqua Stop, an advanced leak detection system that automatically
shuts off the water supply if a leak is detected beneath the drum or within the water intake hose. 
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Sistemi i  mentesha v e  Flex ifit     

Derë me lëvizje të lehtë për integrim optimal në dizajnin e kuzhinës 

Lartësia e plintit mund të ndryshojë nga 5 cm deri në 21,5 cm, duke mundësuar futjen e tij perfekte në dollap. Falë
kësaj zgjidhjeje, enëlarësja ndërthuret ne harmoni me mobiliet përreth, me derën dhe plintin të kombinuara në mënyrë
të përsosur me mobiliet e tjera të kuzhinës.

Shina t  te leskop ike  Ex tra  G l id e         

Procese më të lehta dhe më të qëndrueshme ngarkimi dhe shkarkimi 

Shinat teleskopike Extra Glide garanton nxjerrjen e lehtë dhe të sigurt të koshit të sipërm, edhe me ngarkesa të
rënda. Dizajni teleskopik garanton lëvizje të lehtë, të qëndrueshme dhe të heshtur, që përmirëson ergonominë dhe
prakticitetin. Ideal për optimizimin e hapësirës dhe lehtësi në përdorim, kombinohet jetëgjatësia dhe rehatia në çdo
proces larjeje.

Dry A ssist+ 

Sistemi Dry Assist+ i hapjes automatike të derës në përfundim të ciklit garanton tharjen e shpejtë dhe me efikasitet
energjie 
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